
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                            PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.65 DEL 16.09.2015  
 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE RISO, RANE E LUMACHE    
 

 

 L’anno DUEMILAQUINDICI, addì SEDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 
12,30, nella Sede Comunale; 

 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 27, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

RISULTANO: 

 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA  - VICESINDACO 
 

 
P 

 

          COLLESEI RITA  ANNA -  ASSESSORE 
 

 
P 

           
        NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 
 

 
A 

    
PRESENTI 

 

 
3 

 
ASSENTI 

 
1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 

 

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
 
Valutato di organizzare mediante il proprio Ufficio del Turismo in collaborazione con 
l’ATL Novara, l’Associazione L’Incontro e l’Associazione Turismo e Cultura, per il giorno 
27.09.2015, la manifestazione intitolata RISO, RANE E LUMACHE comprensiva di 
mostra fotografica naturalistica, mostra expo, mostra fotografica di foto d’epoca, 
apertura atelier artisti, rappresentazione di giornate tipiche dei contadini dla Badia, 
visite guidate all’Abbazia benedettina, pranzi e cene a base di rane e lumache presso i 
ristoratori e altro; oltreche della 2° edizione del festival delle Lingue Moribonde; 
   
Ritenuto perciò necessario adottare delibera d’intenti in tal senso affinchè il 
responsabile del servizio affari generali possa adottare impegni di spesa utili 
all’organizzazione e pubblicizzazione di detta iniziativa, nonché erogare un contributo 
all’evento CIBI diVERSI inserito nella predetta manifestazione; 
 
Visto il bilancio di previsione esercizio 2015 approvato con delib. CC n. 14 del 15.06.2015; 

 
ACQUISITO il parere favorevole circa la regolarità tecnica e contabile della presente 
deliberazione, espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000; 
 
Li, 16.09.2015                 Il Responsabile del Servizio Affari  

                    Affari generali e finanziario                                                    
              Laura Sassetti – f. to in  originale   

 
Visto il Testo Unico D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità vigenti; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 

 
1. di organizzare mediante il proprio Ufficio del Turismo per le ragioni predette, la 

manifestazione intitolata RISO, RANE E LUMACHE per il giorno 27.09.2015, 
secondo il programma/manifesto qui allegato; 
 

2. di contribuire nella spesa di organizzazione dell’evento CIBI diVERSI erogando al 
sig. Vittorio Valenta un beneficio economico di € 300,00 a titolo di partecipazione 
nelle spese di realizzazione file audio, video, locandine e programmi; 

 
3. di assegnare al responsabile del servizio i fondi del bilancio esercizio corrente utili 

ad affrontare le spese derivanti dal perseguimento di detto obiettivo nonché per 
l’erogazione del contributo predetto. 

 
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì   16.09.2015                   

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

 Il Presidente Il Segretario Comunale 

                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  

             f. to in originale                         f. to  in  originale   

DENUNCE DI ILLEGITTIMITA’  

 CONTROLLO SU RICHIESTA DEI CONSIGLIERI 

 

La presente deliberazione oggetto di denuncia di legittimità in 

data............................ ai sensi dell’art. 127 c.1 del T.U. n. 267/2000,, viene oggi 

rimessa al Comitato di Controllo - Sezione di Novara per il controllo dei vizi 

denunciati. 

li, .........................................................................                           

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. 07.08.2015 in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 23.10.2015 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  

                               Sara PERRI f. to in originale   

ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


